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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?  
Еден од главните проблеми кој постои во моментот е практичната примена на постапката за порамнување со платниот налог, мандатната постапка, непредвидувањето на „општокорисна работа“, огромен  број на предмети пред Управниот  суд кој во изминатите години станува неажурен а со тоа се зголемува  бројот на застарени  предмети кои се водат  пред прекршочните органи,   одолговлекување на постапките, трошоците на постапката и  неусогласеност со Законот за кривичната постапка и слично.

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?
Заради соодветно регулирање на постоечката фактичка состојба, разгледана е можноста од формирање на Државна комисија за жалби по прекршоци – како второстепен орган во  постапките по жалбите  на  одлуките на прекршочните комисии.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
Во процесот на проценка на влијанието на регулативата се вклучени јавниот и приватниот сектор.

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 
За воспоставувањето на новата законска рамка  достапни се информациите кои Министерството за финансии-царинска управа и Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство  ги  доставиле  до  Владата на Република Македонија.  

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат?
За подготвување на текстот на предлог законот не се потребни дополнителни информации и податоци.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)? 
Иницијална проценка на влијанието на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
Нема  да  се  формира меѓуресорска група

 Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?
Мај 2013 година

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?
Не се планира вклучување на надворешни консултанти.

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?
- Јуни 2013 година

